Exu - PE, 9 de dezembro de 2025.

JOSÉ PINTO SARAIVA JUNIOR
- Prefeito -

PROJETO DE LEI Nº 40/2025
JUSTIFICATIVA

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores,
O presente Projeto de Lei tem por finalidade autorizar a abertura de crédito 

suplementar no valor total de R$ 830.000,00 (oitocentos e trinta mil reais), destinado ao 
Fundo Municipal de Saúde de Exu, conforme previsto na Emenda Parlamentar nº 
50410001, vinculada ao Programa Incremento ao Custeio dos Serviços da Atenção 
Primária à Saúde - PAP.

A medida busca adequar a execução orçamentária às necessidades atuais da